



BEDSTED FJERNVARME A.m.b.a.

ÅRSRAPPORT 2021/22

58. regnskabsår

Driftsbudget for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. september 2022



Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsespåtegning.....	3
Selskabsoplysninger.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5
Årsberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	10
Balance, aktiver.....	11
Balance, passiver.....	12
Noter til årsrapporten.....	13
Resultat iflg. Varmeforsyningsloven.....	18
Budgetforudsætninger.....	19
Resultatbudget 1. juni 2022 - 31. maj 2023.....	20

ÅRSBERETNING

Hovedaktivitet og aktivitetsniveau:

Selskabets hovedaktivitet er salg af fjernvarme, herunder at sikre brugerne en optimal driftsøkonomisk og kontinuerlig varmeforsyning.

Varmeåret 2021/22 har været mildere. Målt i graddage er der tale om et fald på ca. 6,6 % i forhold til foregående fyringssæson.

Graddagetallet for varmeåret ligger ca. 9,7 % under normalårsgradtallet for 1981-2020.

I alt har Bedsted Fjernvarme produceret 10.291,4 MWH varmeenergi – et fald på 6,2 % i forhold til 2020/21. Varmesalget har udgjort 8.496,6 MWH, hvilket er et fald på 4,4 % i forhold til 2020/21.

Ledningstabet for 2021/22 udgør 17,4 %.

Bedsted Fjernvarme har nu 444 forbrugere.

Udvikling i regnskabsåret:

Selskabet vurderer driften i det forløbne regnskabsår som værende tilfredsstillende. Der er efter bestyrelsens opfattelse ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr. 31.05.2022.

Bestyrelsen indstiller det reviderede årsregnskab 2021/22 til generalforsamlingens godkendelse.

Overskudsanvendelse:

Af årets resultat på kr. 342.496 henlægges 126.000 kr til efterfølgende projekter mens resten overføres til indregning i priser for næste år efter modregning af underskud fra tidligere, hvilket giver overførsel til næste år i alt kr. 246.939.

Den forventede udvikling i 2022/23:

I 2022/23 forventer selskabet en omsætning, der forbrugsmæssigt ligger ca. 4 % over niveauet 2021/22, men på niveau med regnskabsåret 2020/21.

Siden 1. januar i år er efterspørgslen på træpiller været stødt stigende, hvilket har fået træpilleprisen i vejret. Ved budgetudarbejdelsen i maj var prisen steget ca. 100 % til det dobbelte af sidste års pris.

Prisen pr. MWH har været nødvendig at hæve til kr. 780,- pr. MWH.

Faste bidrag er uændret med abonnementsbidrag på 2.500,- kr./enhed samt en effektafgift på 6,50 kr. pr. m² areal i h.t. BBR-registeret.

For et standardhus udgør stigningen 39 % og 555,00 kr. pr. måned.

Det budgetterede driftsresultat for 2022/23 er herefter på kr. 357.000. Der er overført overskud fra tidligere år efter varmeforsyningsloven kr. 141.602.

Glædeligt er det dog at vi endelig er kommet i gang med byggeriet af vores nye produktionsenhed på Vestervigvej. Anlægget skal gerne kunne startes op i slutningen af 2022 eller i starten af januar 2023.

RESULTATOPGØRELSE

Note		2021/22	2020/21 t.kr.
1	Omsætning.....	6.174.998	6.360
2	Produktionsomkostninger.....	<u>-3.348.563</u>	<u>-3.606</u>
	BRUTTORESULTAT.....	2.826.435	2.754
3	Distributionsomkostninger.....	-2.083.571	-1.875
4	Administrationsomkostninger.....	-523.883	-578
7	Andre driftsindtægter.....	175.706	165
8	Andre driftsomkostninger.....	<u>-11.274</u>	<u>26</u>
	RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....	383.413	492
9	Finansielle udgifter.....	<u>-40.917</u>	<u>-15</u>
	ÅRETS RESULTAT.....	<u>342.496</u>	<u>477</u>
 Som disponeres således:			
	Årets resultat.....	342.496	
	Overført til henlæggelser.....	<u>-126.000</u>	
		216.496	
	Overført fra tidligere år.....	30.443	
	Overført til næste år.....	<u>-246.939</u>	
		<u>0</u>	

BALANCE 31. MAJ

AKTIVER

Note	2022	2021 t.kr.
11 Bygninger.....	570.012	0
12 Distributions- og produktionsanlæg	5.247.812	5.689
13 Andre anlæg.....	5.308.187	180
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER.....	11.126.011	5.869
Dansk Fjernvarmes EDB-selskab A.M.B.A.....	1.000	1
Dansk Fjernvarmes Projektselskab.....	10.684	11
Dansk Fjernvarmes Ny Handelsselskab.....	5.000	5
Thy Biogas.....	15.000	0
KAPITALINTERESSER.....	31.684	17
ANLÆGSAKTIVER.....	11.157.695	5.886
Beholdning af træpiller og olie.....	270.838	32
VAREBEHOLDNINGER.....	270.838	32
Efterbetaling, årsopgørelse.....	455.781	316
Tilgodehavende merværdiafgift.....	1.536.366	88
Periodisering.....	76.114	74
Likvide konto.....	488.658	0
KORTFRISTEDE TILGODEHAVENDER.....	2.556.919	478
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	2.827.757	510
AKTIVER.....	13.985.452	6.396

BALANCE 31. MAJ

PASSIVER

Note	2022	2021 t.kr.
Reservefond.....	399.873	400
Overført overskud jf. resultatdisponering.....	<u>0</u>	<u>0</u>
EGENKAPITAL.....	<u>399.873</u>	<u>400</u>
14 Henlæggelser.....	<u>126.000</u>	<u>0</u>
HENLÆGGELSER.....	<u>126.000</u>	<u>0</u>
15 Kommunekredit.....	3.654.178	3.941
Anden langfristet gæld, indefrosset feriepenge.....	<u>0</u>	<u>59</u>
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE.....	<u>3.654.178</u>	<u>4.000</u>
15 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	286.996	287
Lånesagskonto, Kommunekredit.....	6.500.000	0
Kreditinstitut.....	0	870
Beregnet skyldige feriepenge.....	14.962	15
Skyldig A-skat m.v.....	23.194	50
Tilbagebetaling, årsopgørelse.....	455.235	244
Overdækning til indregning i priser 2022/23.....	246.939	30
Kreditorer.....	2.270.933	492
Depositum.....	<u>7.142</u>	<u>8</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE.....	<u>9.805.401</u>	<u>1.996</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	<u>13.585.579</u>	<u>5.996</u>
PASSIVER.....	<u>13.985.452</u>	<u>6.396</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

	2021/22	2020/21 t.kr.
1 OMSÆTNING:		
Forbrugsafhængige afgifter.....	4.078.380	4.266
Forbrugsuafhængige afgifter.....	1.383.876	1.391
Effektafgift.....	527.296	528
Målerleje m.v.....	177.906	179
Regulering tidligere år.....	7.540	-4
	<u>6.174.998</u>	<u>6.360</u>
 2 PRODUKTIONSOMKOSTNINGER:		
Træpiller inkl. Fragt og lagerleje.....	3.324.659	3.730
Brændselolie.....	86.374	161
El.....	224.350	104
Aske, slagger.....	10.709	17
Spædevand inkl. kemikalier.....	40.740	36
Afgifter.....	18.633	20
Vedligeholdelse kedelanlæg.....	193.145	157
Vedligeholdelse i øvrigt.....	8.785	8
Afskrivninger - note 10.....	22.277	22
Lokaleomkostninger - note 6.....	19.449	21
Personaleomkostninger - note 5.....	185.214	176
	<u>4.134.334</u>	<u>4.452</u>
Ledningstab overført til distributionsomkostninger.....	-785.772	-846
	<u>3.348.563</u>	<u>3.606</u>
 3 DISTRIBUTIONSOMKOSTNINGER:		
Vedligeholdelse ledningsnet.....	316.053	207
Vedligeholdelse brønde.....	0	9
Kursusudgifter.....	0	1
Køb af målere inkl. montage.....	0	45
Afskrivninger - note 10.....	441.438	247
Lokaleomkostninger - note 6.....	51.344	56
Personaleomkostninger - note 5.....	488.964	464
Ledningstab - note 2.....	785.772	846
	<u>2.083.571</u>	<u>1.875</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

	2021/22	2020/21 t.kr.
4 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER:		
Administration og bogføring.....	22.136	33
PBS.....	20.145	30
Telefon.....	31.589	23
Edb-software.....	109.278	85
Edb-hardware.....	6.034	5
Øvrige edb-omkostninger.....	4.546	33
Revision.....	39.896	40
Øvrig assistance.....	5.200	0
Generalforsamling, møder og rejser.....	39.523	11
Repræsentation.....	1.767	0
Kontingenter.....	40.503	78
Forsikringer.....	39.143	37
Annoncer og hjemmeside.....	9.526	14
Kontorartikler og tryksager.....	1.157	2
Porto og gebyrer.....	2.750	4
Advokatomkostninger.....	8.325	8
Kursus.....	5.470	0
Tab på debitorer.....	23.217	65
Personaleomkostninger - note 5.....	106.677	103
Lokaleomkostninger - note 6.....	7.001	7
	<u>523.883</u>	<u>578</u>
 5 PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger inkl. feriepengeforpligtelser.....	662.804	627
Kørselsgodtgørelse.....	9.179	8
Pensionsordning.....	75.134	75
Forsikringer, ATP m.v.....	15.398	14
Øvrige personaleomkostninger	18.340	19
	<u>780.855</u>	<u>743</u>
Indregnet i produktionsomkostninger.....	-185.214	-176
Indregnet i distributionsomkostninger.....	-488.964	-464
Indregnet i administrationsomkostninger.....	-106.677	-103
	<u>0</u>	<u>0</u>

Af de samlede lønninger udgør kr. 25.081 vederlag til bestyrelsen.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

	2021/22	2020/21 t.kr.
6 LOKALEOMKOSTNINGER:		
Ejendomsskat og forsikringer.....	47.895	48
Vedligeholdelse.....	14.491	19
Vandafledningsbidrag og renovation.....	1.082	4
Rengøring.....	14.326	14
	<u>77.794</u>	<u>85</u>
Indregnet i produktionsomkostninger.....	-19.449	-21
Indregnet i distributionsomkostninger.....	-51.344	-56
Indregnet i administrationsomkostninger.....	-7.001	-8
	<u>0</u>	<u>0</u>
 7 ANDRE DRIFTSINDTÆGTER:		
Udlejning, antenneplads.....	75.112	97
Udtrædelsesgodtgørelse.....	37.602	0
Tillæg for dårlig afkøling.....	43.072	44
Flytte- og rykkergebyrer.....	19.920	24
	<u>175.706</u>	<u>165</u>
 8 ANDRE DRIFTSOMKOSTNINGER:		
Energitilsyn.....	673	3
Køb energibesparelse.....	10.601	-29
	<u>11.274</u>	<u>-26</u>
 9 FINANSIELLE UDGIFTER:		
Finansielle udgifter, låneomkostninger.....	0	2
Finansielle udgifter, kreditinstitut.....	18.756	13
Garantiprovision.....	20.244	0
Finansielle udgifter, kreditorer.....	1.917	0
	<u>40.917</u>	<u>15</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

		2021/22	2020/21 t.kr.
10 AFSKRIVNINGER - NETTO:			
Ejendom.....		0	0
Distributions- og produktionsanlæg.....		445.518	251
Andre anlæg.....		22.277	22
		<u>467.795</u>	<u>273</u>
Modregnet tilslutningsafgifter.....	-4.080		-4
Årets tilslutningsafgifter.....	<u>0</u>	<u>-4.080</u>	<u>0</u>
		463.715	269
Indregnet i administrationsomkostninger.....		0	0
Indregnet i produktionsomkostninger.....		-22.277	-22
Indregnet i distributionsomkostninger.....		<u>-441.438</u>	<u>-247</u>
		<u>0</u>	<u>0</u>
11 BYGNINGER:			
Iganværende byggeri.....		570.012	0
Ordinære afskrivninger.....		<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>570.012</u>	<u>0</u>
12 DISTRIBUTIONS- OG PRODUKTIONSANLÆG:			
Saldo 1. juni 2021.....		5.697.410	2.923
Tilgang i året.....		0	3.049
Henlæggelse anvendt i året.....		0	0
Tilslutningsafgift.....		0	-24
Ordinære afskrivninger 6 2/3% p.a.....		<u>-445.518</u>	<u>-251</u>
		5.251.892	5.697
Tilslutningsafgifter:			
Saldo 1. juni 2021.....	-8.160		-12
Modregnet årets afskrivninger.....	<u>4.080</u>	<u>-4.080</u>	<u>4</u>
		<u>5.247.812</u>	<u>5.689</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

	2021/22	2020/21 t.kr.
13 ANDRE ANLÆG		
Saldo 1. juni 2020.....	180.400	202
Tilgang i årets løb.....	5.150.064	0
Ordinære afskrivninger 10% p.a.	<u>-22.277</u>	<u>-22</u>
	<u>5.308.187</u>	<u>180</u>
 14 HENLÆGGELSER:		
Henlæggelse til produktionsanlæg 1. juni 2021.....	0	0
Årets henlæggelse til forbedring af produktionsanlæg.....	126.000	0
Anvendt i året.....	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>126.000</u>	<u>0</u>
 15 Langfristet gældsforpligtelser		
Kommune Kredit	<u>3.941.174</u>	<u>4.228</u>
 Afdrag indenfor 1 år	286.996	287
Restgæld efter 5 år	2.506.765	2793

Resultat iflg. Varmeforsyningsloven

Årets regnskabsmæssige resultat iflg. Årsregnskabsloven.....	342.496
Med tillæg af:	
Tilbageførsel årets afskrivninger på grunde og bygninger.....	0
Tilbageførsel årets afskrivninger på distributions- og produktionsanlæg.....	441.438
Tilbageførsel årets afskrivninger på andre anlæg.....	22.277
Korrigeret resultat iflg. Årsregnskabsloven.....	806.211
Årets afskrivninger på distributionsnet.....	-447.000
Årets afskrivninger på produktionsanlæg.....	-22.000
Overført til henlæggelser.....	-126.000
Årets overdækning iflg. Varmeforsyningsloven.....	211.211
Overført underdækning fra sidste år.....	-69.609
Overdækningssaldo pr. 31. maj 2022.....	141.602

Overdækningssaldo 31. maj, der afregnes med forbrugerne i det kommende års budget.

Efterfølgende budgetmateriale, som er udarbejdet af bestyrelsen, er ikke revideret af os.

Hurup, den 29. august 2022

REVISION LIMFJORD
Godkendt Revisionspartnerselskab

Allan Galsgaard
statsautoriseret revisor

Budgetforudsætninger

Varmeafgifter:

De forbrugsafhængige afgifter er budgetteret ved et samlet salg på 8.859 MWH à kr. 780.

De forbrugsuafhængige afgifter er budgetteret med abonnementsafgift kr. 2.500/enhed, effektafgift kr. 6,50/m² areal iflg. BBR-registeret samt målerleje: kr. 400.

Produktionsomkostninger:

Det forventes at vi er klar til at producere på nyt værk fra nytår af, således værket herfra overgår til at producere langt det meste af varmen på varmepumpe og når det er gunstig anvendes elkedlen.

Træpilleprisen er stærk stigende og budgetteres til det dobbelte af regnskabsårets pris pr tons frem til nytår, hvorefter produktionen overgår til elbaseret.

Vedligeholdelse:

Det afsatte beløb til vedligeholdelse af pille- og oliekedlen er til diverse vedligeholdelse, der måtte opstå i årets løb samt det årlige servicetjek i efteråret.

Det afsatte beløb til vedligeholdelse af ledningsnet er til diverse vedligeholdelse, der måtte opstå i årets løb. Vedligeholdelse af bygningen er diverse vedligeholdelse, der måtte opstå i årets løb.

Afskrivninger og tilslutningsafgifter:

Her er budgetteret på grundlag af beregningsgrundlag pr. 1.6.2022 samt forventet tilgang af nyt værk.

Der budgetteres med afskrivninger for nyt værk over 25 år. I budgetåret 2022/23 afskrives for et halvt år.